ВИЛОВАТ

СЕЛЬКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

	ВИЛОВАТОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
 10.12.2012 г.                                                                                     № 72
О внесении изменений и дополнений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»

Виловатовская сельская администрация постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах поселения», утвержденный постановлением Виловатовской сельской администрации от 30.07.2012. № 41 следующие изменения:

1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Описание заявителей

Получателями муниципальной услуги являются юридические лица и физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели. При предоставлении муниципальной услуги от имени заявителей вправе выступать их законные представители или их представители по доверенности.»;

2) в пункте 1.3.2:

а) в абзаце 6 слова «посредством интернета» заменить словами «посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) абзац 13 исключить;
3) в абзацах 2, 3 пункта 1.3.3 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) подпункт «а» пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«А) Для предоставления муниципальной услуги получатели муниципальной услуги представляют в Администрацию сельского поселения следующие документы:

При присвоении адресов вновь построенным или не завершенным строительством объектам недвижимости:

- заявление о присвоении адреса объекту недвижимости;

- копия паспорта или справки о присвоении идентификационного номера (для физических лиц - предпринимателей), документы, удостоверяющие личность уполномоченного лица либо руководителя (для юридических лиц), учредительные документы юридических лиц, копия документа, удостоверяющего личность гражданина (в случае объектов индивидуального жилищного строительства);

- правоустанавливающие документы на земельный участок с планом земельного участка;

- распорядительный документ о предоставлении права строительства (реконструкции) объекта недвижимости (разрешение на строительство) или о вводе объекта недвижимости в эксплуатацию;

- проектная документация на строительство объекта недвижимости (генплан, ситуационный план) или выписка из единого государственного реестра объектов градостроительной деятельности;

- доверенность (в случае обращения заинтересованного лица через представителя).

При подтверждении адреса существующего объекта недвижимости:

- заявление о подтверждении адреса объекта недвижимости;

- копия паспорта или справки о присвоении идентификационного номера (для физических лиц - предпринимателей), документы, удостоверяющие личность уполномоченного лица либо руководителя (для юридических лиц), учредительные документы юридических лиц, копия документа, удостоверяющего личность гражданина (в случае объектов индивидуального жилищного строительства);

- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- план земельного участка из технического паспорта с указанием литеры строения;

- правоустанавливающие документы на объект недвижимости;

- доверенность (в случае обращения заинтересованного лица через представителя).»;

5) в пункте 2.8 слова «а также оформления заявления не в соответствии с требованиями» исключить;

6) пункт 3.2 дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

«С целью информирования Заявителей, непосредственно посещающих Администрацию, в помещении Администрации устанавливаются информационные стенды с предоставлением следующей информации:

а) режим работы Администрации;

б)  почтовый адрес Администрации;

в) адрес официального сайта и электронной почты Администрации;

г) перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

д) образец заполнения заявления.»;

7) в абзаце 3 пункта 4.2 слова «не чаще одного раза в два года» заменить словами «не чаще чем один раз в три года»;

5) в пункте 5.4 после слов «по почте» добавить слова «через многофункциональный центр».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

И.О.Главы Виловатовской

сельской администрации                                      С.Л.Евграфова